
 

都私幼研第 05040号 

令和５年６月２日 

認定こども園 

 設置者・園長 様 

（公社）東京都私立幼稚園教育研修会 

理事長 友松 浩志 

認定こども園協議会幹事長 濵川 喜亘 

（印章省略） 

令和５年度 

第１回認定こども園研修会（施設見学）の開催について（ご案内） 

 
日頃より本研修会の諸活動にご理解とご協力を賜り厚くお礼を申し上げます。 

さて、標記の研修会を（公財）東京都私学財団との共催で開催いたします。 

幼稚園から移行した認定こども園は、私学の独自性から、各園の教育方針や理念があり、保育内容や施

設もさまざまです。 

本研修では、幼稚園部門と保育部門に分かれている会場園の施設や１号・２号認定の生活の違い、部門

ごとの保育者の勤務の様子をご見学いただき、運営状況についてお話を伺います。また、参加者による意

見交換会を行い、各園が抱えている課題や工夫されている点など、さまざまな事例や情報を共有してまい

りたいと思います。 

ご多用中のこととは存じますが、お繰り合わせの上ご参加くださいますようお願い申しあげます。 
 

記 
 

  ■日  時  令和５年７月３日(月) 

        受  付               １３：３０～１３：４５ 

施設見学（幼稚園部門） １３：４５～１４：１５ 

        研修会・意見交換会     １４：１５～１５：１５ 

                施設見学（保育部門）  １５：１５～１５：４５ 

■見学施設  まどか幼稚園（幼保連携型認定こども園） 

〒124-0023 葛飾区東新小岩 7-2-8 電話 03-3692-8073 

        ＪＲ総武線 新小岩駅北口より徒歩１２分 

   ■テ ー マ  「幼稚園らしさを残す認定こども園の運営の在り方」 

■定  員  ５０名(先着順。定員になり次第締め切ります。)  

■募  集  認定こども園の設置者、園長、主任等 

■申込期間  令和５年６月２日(金)15:00～６月２７日(火)17：00 （期日厳守） 

■申込方法  都私幼研ＨＰから「幼稚園ナビ」を利用して申し込み 

■参加費   無料 

■その他  （１）「申し込み方法のマニュアル」や「研修会に関するよくある質問」は下記

ＱＲコードの都私幼研ＨＰ「研修会のご案内」ページよりご確認ください。 

      （２）新型コロナウイルス感染拡大防止対策については、社会情勢に準拠した対

応を予定します。 

      （３）本研修は、研修スタンプの対象ではございません。 

      （４）その他、ご不明な点は都私幼研事務局（03-3261-3982）にお問合せくださ

い。 

 

 

 


